Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 208/2022-CEV/UECE
(30 de novembro de 2022)

Dispõe sobre o resultado definitivo (após recurso) do
Exame de Habilidade Específica – EHE (prova oral),
edição 2023.1, para ingresso no Curso de Música da
UECE e dá outras informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 05/2022-CEV/UECE, de 27/09/2022, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do Ceará

- UECE para o 1º período letivo de 2023, torna públicas informações referentes ao resultado definitivo (após

recurso) do Exame de Habilidade Específica – EHE (prova oral), edição 2023.1, para ingresso no Curso de

Música da UECE e outras informações pertinentes.

1. Não foram impetrados recursos questionando o resultado preliminar da Prova Oral do Exame de

Habilidade Específica divulgado por intermédio do Comunicado Nº 203/2022-CEV/UECE, de 22 de

novembro de 2022, portanto o resultado preliminar torna-se definitivo.

2. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas definitivas obtidas na Prova Escrita, na Prova Oral

e a Média do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos candidatos habilitados aos Cursos de Música do

Vestibular 2023.1 da UECE.

3. Os candidatos não habilitados no EHE passam a concorrer no Certame para o curso de sua 2ª Opção no
Vestibular 2023.1 da UECE.

Fortaleza, 30 de novembro de 2022

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br

Comunicado Nº 208/2022-CEV/UECE, de 30/11/2022 - Dispõe sobre o resultado definitivo do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2023.1, para ingresso no Curso
de Música da UECE.

 Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 208/2022-CEV/UECE, DE 30/11/2022

Notas obtidas na Prova Escrita, na Prova Oral e a Média do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos candidatos habilitados aos
Cursos de Música do Vestibular 2023.1 da UECE.

Nome Pedido Escrita Oral Médio Situação

Carlos David Silva Oliveira 25622 5,9 9,0 7,5 Habilitado

David Luan Marques do Nascimento 4198 4,5 8,0 6,3 Habilitado

Emerson de Jesus Nascimento Freitas 30008 5,0 9,0 7,0 Habilitado

Francisco Wellington da Silva Sousa 27787 6,0 6,5 6,3 Habilitado

Hanah Ribeiro de Castro e Silva 19053 10,0 10,0 10,0 Habilitado

Isaac de Oliveira Juca 27641 8,0 9,0 8,5 Habilitado

Jaqueline Sousa Duarte dos Santos 6926 5,2 9,0 7,1 Habilitado

Jefferson Andre Silva Lima 26286 6,5 8,0 7,3 Habilitado

Jonatas Ferreira de Almeida 6837 6,0 6,5 6,3 Habilitado

Julia Coelho Cavalcante Barros 2728 7,0 7,5 7,3 Habilitado

Leticia Anacleto dos Santos 19337 8,4 8,0 8,2 Habilitado

Marlos Vinicius Fernandes Andrade 33854 5,2 8,0 6,6 Habilitado

Naelly Victoria da Silva Bevilaqua 17652 5,4 9,0 7,2 Habilitado

Natalya Alves da Silva 23657 9,5 9,0 9,3 Habilitado

Nivia Maria Ferreira Silva 11486 7,7 8,0 7,9 Habilitado

Ruan Cunha Lobo Bandeira 21755 5,8 7,0 6,4 Habilitado

Vidia Cristina de Araujo Tavares 35549 7,9 10,0 8,9 Habilitado

Wilson Jose Bezerra Viana Neto 10977 6,5 7,5 7,0 Habilitado
18 candidatos

••• ••• •••